
 
 

ТАМБОВСКИЙ 

РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

от  25   декабря  2018 г.                                                                                  №  58 

г.Тамбов 

 

О примерном плане работы  

Тамбовского районного Совета народных депутатов  

Тамбовской области на 2019 год 
 

Рассмотрев проект решения «О примерном плане работы Тамбовского 

районного Совета народных депутатов Тамбовской области на 2019 год», 

внесенный постоянными комиссиями Тамбовского районного Совета народ-

ных депутатов Тамбовской области, 
 

Тамбовский районный Совет народных депутатов Тамбовской области  

р е ш и л: 
 

1. Утвердить примерный план работы Тамбовского районного Совета 

народных депутатов Тамбовской области на 2019 год  (прилагается). 

2. Направить примерный план работы Тамбовского районного Совета 

народных депутатов Тамбовской области на 2019 год главе Тамбовского района 

Тамбовской области, в постоянные комиссии Тамбовского районного Совета 

народных депутатов Тамбовской области для подготовки проектов муници-

пальных правовых актов и внесения их на рассмотрение Тамбовским  районным 

Советом народных депутатов Тамбовской области в указанные в плане сроки. 

3. Общий контроль за реализацией плана возложить на председателя Там-

бовского районного Совета народных депутатов Тамбовской области А.Ю. Ши-

рокова. 

4. Решение вступает в силу со дня принятия и подлежит опубликованию 

на  сайте Тамбовского областного портала в информационно- телекоммуника-

ционной сети «Интернет» www.top68.ru.  

 

 

 

Председатель Тамбовского районного 

Совета народных депутатов 

Тамбовской области                                                                      А.Ю. Широков

http://www.top68.ru/


  УТВЕРЖДЕН 

решением Тамбовского районного  

Совета  народных депутатов  

Тамбовской области 

от  25  декабря  2018 г.  №  58 

 

 

ПРИМЕРНЫЙ ПЛАН  РАБОТЫ 

Тамбовского районного Совета народных депутатов  

Тамбовской области на 2019 год 
  

I.  ЗАСЕДАНИЯ  ТАМБОВСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ И 

ПОСТОЯННЫХ КОМИССИЙ  ТАМБОВСКОГО  РАЙОННОГО СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

№ 

п/п 

Наименование 

вопроса, вносимого на рассмотрение 

 заседания 

 

  

Субъект  

правотворческой 

инициативы 

(ответственный 

за исполнение)  

Постоянная  

комиссия, 

ответственная  

за подготовку вопроса  

Сроки 

Приме-

чания 

предо-

ставле-

ния 

доку-

ментов в 

район-

ный  

Совет 

рас-

смотре-

ния на 

заседа-

нии по-

стоян-

ной 

комис-

сии 

 

рас-

смотре-

ния на 

заседа-

нии 

район-

ного Со-

вета 

Январь 2019 г. 

1.  Об отчете начальника Отдела Министерства 

внутренних дел России по Тамбовскому району 

Тамбовской области о результатах деятельности 

по обеспечению охраны общественного порядка 

и общественной безопасности за 2018 год.  

 

 постоянная  комиссия 

по вопросам местного само-

управления, депутатских 

полномочий, депутатской 

этики и обеспечения право-

порядка 

до 17.01 

 

 

24.01 

 

 

31.01 

 

 

 



 

 

2.  О внесении изменений в решение Тамбовского 

районного Совета народных депутатов Тамбов-

ской области от 25 декабря 2018 года  № 51  «О 

бюджете Тамбовского района Тамбовской обла-

сти на 2019 год и на плановый период 2020 и 

2021 годов» 

 

глава района постоянная комиссия по 

бюджету, экономике, нало-

гам и муниципальной соб-

ственности 

до 17.01 

 

 

24.01 

 

 

31.01 

 

 

 

3.  О внесении изменений в Положение о межбюд-

жетных отношениях в Тамбовском районе Там-

бовской области, утвержденное решением Там-

бовского районного Совета народных депутатов 

Тамбовской области от 26.08.2010 г. № 284 

 

глава района постоянная комиссия по 

бюджету, экономике, нало-

гам и муниципальной соб-

ственности 

до 17.01 

 

 

24.01 

 

 

31.01 

 

 

 

4.  О признании утратившим силу решения Тамбов-

ского районного Совета народных депутатов 

Тамбовской области от 29.03.2012 г. № 495 «Об 

утверждении Порядка предоставления и расхо-

дования, методики распределения иных меж-

бюджетных трансфертов бюджетам поселений 

на содержание автомобильных дорог общего 

пользования в поселениях, а также на капиталь-

ный ремонт и ремонт дворовых территорий мно-

гоквартирных домов, подъездов к дворовым тер-

риториям многоквартирных домов поселений» 

 

глава района постоянная комиссия по 

бюджету, экономике, нало-

гам и муниципальной соб-

ственности 

до 17.01 

 

 

24.01 

 

 

31.01 

 

 

 

5.  Об информации администрации Тамбовского 

района Тамбовской области о реализации муни-

ципальной программы «Развитие информацион-

ного общества на территории Тамбовского райо-

на Тамбовской области на 2014-2020 годы» по 

итогам работы за 2018 год 

 

 

глава района  постоянная комиссия  

по труду и социальной 

 политике 

до 17.01 

 

 

24.01 

 

 

31.01 

 

 

 



 

 

6.  О внесении изменений в Устав Тамбовского рай-

она Тамбовской области (второе чтение) 

 

 

 

 

председатель  

Тамбовского  

районного Совета 

народных 

 депутатов 

постоянная  комиссия 

по вопросам местного само-

управления, депутатских 

полномочий, депутатской 

этики и обеспечения право-

порядка 

 

до 17.01 

 

 

24.01 

 

 

31.01 

 

 

 

Февраль 2019 г. 

7.  О внесении изменений в решение Тамбовского 

районного Совета народных депутатов Тамбов-

ской области от 25 декабря 2018 года  № 51  «О 

бюджете Тамбовского района Тамбовской обла-

сти на 2019 год и на плановый период 2020 и 

2021 годов» 

 

глава района постоянная комиссия по 

бюджету, экономике, нало-

гам и муниципальной соб-

ственности 

 

до 14.02 

 

 

21.02 

 

28.02 

 

 

 

8.  Об информации администрации Тамбовского 

района Тамбовской области о деятельности по 

формированию и содержанию муниципального 

архива, включая хранение архивных фондов по-

селений, входящих в состав Тамбовского района 

Тамбовской области  

 

глава района постоянная  комиссия 

по вопросам местного само-

управления, депутатских 

полномочий, депутатской 

этики и обеспечения право-

порядка 

до 14.02 

 

 

21.02 

 

28.02 

 

 

 

9.  Об информации администрации Тамбовского 

района Тамбовской области об организации пи-

тания обучающихся общеобразовательных орга-

низаций Тамбовского района Тамбовской обла-

сти в 2019-2020 учебном году. 

 

глава района постоянная комиссия  

по труду и социальной 

 политике 

до 14.02 

 

 

21.02 

 

28.02 

 

 

 

10.  Об информации администрации Тамбовского 

района Тамбовской области о реализации под-

программы «Развитие общего и дополнительного 

глава района постоянная комиссия  

по труду и социальной 

 политике 

до 14.02 

 

 

21.02 

 

28.02 

 

 

 



 

 

образования» в рамках муниципальной Про-

граммы «Развитие образования Тамбовского 

района на 2014-2020 гг.» за 2018 год. 

 

11.  Об отчете о деятельности Контрольно-счетной 

палаты Тамбовского района Тамбовской области 

за 2018 год. 

постоянная комис-

сия по бюджету, 

экономике, нало-

гам и муници-

пальной собствен-

ности 

 

постоянная комиссия по 

бюджету, экономике, нало-

гам и муниципальной соб-

ственности 

 

до 14.02 

 

 

21.02 

 

28.02 

 

 

 

12.  Об информации администрации Тамбовского 

района Тамбовской области о реализации проти-

вопаводковых мероприятий в рамках муници-

пальной программы «Защита населения и терри-

торий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности людей на 

водных объектах в Тамбовском районе на 2016-

2020 годы» по итогам работы за 2018 год 

 

глава района постоянная комиссия  

по аграрным вопросам, эко-

логии и природопользова-

нию 

  

до 14.02 

 

 

21.02 

 

28.02 

 

 

 

13.  Об информации администрации Тамбовского 

района Тамбовской области о состоянии и пер-

спективах развития овощеводства в Тамбовском 

районе Тамбовской области. 

глава района постоянная комиссия  

по аграрным вопросам, эко-

логии и природопользова-

нию 

  

до 14.02 

 

 

21.02 

 

28.02 

 

 

 

14.  Об информации администрации Тамбовского 

района Тамбовской области о реализации под-

программы «Развитие общего и дополнительного 

образования» в рамках муниципальной програм-

мы «Развитие образования Тамбовского района 

на 2014-2020 гг.» за 2018 год 

 

 

глава района постоянная комиссия  

по труду и социальной 

 политике 

до 14.02 

 

 

21.02 

 

28.02 

 

 

 



 

 

15.  О внесении изменений в Положение о порядке 

управления и распоряжения имуществом, нахо-

дящимся в муниципальной собственности Там-

бовского района Тамбовской области, утвер-

жденное решением Тамбовского районного Со-

вета народных депутатов Тамбовской области от 

28.10.2010 года № 302 

 

глава района постоянная комиссия по 

бюджету, экономике, нало-

гам и муниципальной соб-

ственности 

 

до 14.02 

 

 

21.02 

 

28.02 

 

 

 

Март 2019 г. 

16.  О внесении изменений в решение Тамбовского 

районного Совета народных депутатов Тамбов-

ской области от 25 декабря 2018 года  № 51  «О 

бюджете Тамбовского района Тамбовской обла-

сти на 2019 год и на плановый период 2020 и 

2021 годов» 

 

глава района постоянная комиссия по 

бюджету, экономике, нало-

гам и муниципальной соб-

ственности 

 

до 14.03 21.03 28.03  

17.  О внесении изменений в Положение о порядке 

определения размера, условий и сроков внесения 

арендной платы за использование предоставлен-

ных без проведения торгов земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности 

Тамбовского района Тамбовской области и госу-

дарственная собственность на которые не раз-

граничена, расположенных на территории Там-

бовского района Тамбовской области, утвер-

жденное решением Тамбовского районного Со-

вета народных депутатов Тамбовской области от 

30.03.2017 г. № 488 

 

глава района постоянная комиссия по 

бюджету, экономике, нало-

гам и муниципальной соб-

ственности 

 

до 14.03 21.03 28.03  

18.  О ходе исполнения органами местного само-

управления Тамбовского района Тамбовской об-

глава района, 

председатель 

постоянная  комиссия 

по вопросам местного само-

до 14.03 21.03 28.03  



 

 

ласти Федерального  закона от 02.05.2006 года № 

59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений 

граждан в Российской Федерации» на террито-

рии Тамбовского района Тамбовской области по 

итогам работы за 2018 год. 

 

Тамбовского рай-

онного Совета 

народных депута-

тов  

управления, депутатских 

полномочий, депутатской 

этики и обеспечения право-

порядка 

19.  Об информации администрации Тамбовского 

района Тамбовской области о реализации под-

программы «Обеспечение жильем молодых се-

мей» муниципальной программы «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и коммуналь-

ными услугами граждан района на 2014-2020 го-

ды» и подпрограммы «Улучшение жилищных 

условий граждан, проживающих в сельской 

местности, в том числе молодых семей и моло-

дых специалистов» муниципальной программы 

«Развитие сельского хозяйства и регулирования 

рынков сельскохозяйственной продукции, сырья 

и продовольствия» за 2018 год. 

 

глава района постоянная комиссия  

по труду и социальной 

 политике  

до 14.03 21.03 28.03  

20.  Об утверждении Перечня услуг, которые явля-

ются необходимыми и обязательными для 

предоставления муниципальных услуг админи-

страцией Тамбовского района Тамбовской обла-

сти и предоставляются организациями, участву-

ющими в предоставлении муниципальных услуг 

(новая редакция)  

 

глава района постоянная комиссия по 

бюджету, экономике, нало-

гам и муниципальной соб-

ственности 

до 14.03 21.03 28.03  

21.  Об информации администрации Тамбовского 

района Тамбовской области об организации и 

итогах работы по опеке и попечительству на тер-

ритории Тамбовского района Тамбовской обла-

сти в 2018 году.  

глава района  постоянная комиссия  

по труду и социальной 

 политике 

до 14.03 21.03 28.03  



 

 

22.  Об информации администрации Тамбовского 

района Тамбовской области о технической 

оснащенности сельскохозяйственных предприя-

тий  Тамбовского района Тамбовской области 

всех форм собственности для обеспечения эф-

фективного проведения комплекса сельскохозяй-

ственных работ. 

глава района постоянная комиссия  

по аграрным вопросам, эко-

логии и природопользова-

нию 

  

до 14.03 21.03 28.03  

Апрель 2019 г.  

23.  О внесении изменений в решение Тамбовского 

районного Совета народных депутатов Тамбов-

ской области от 25 декабря 2018 года  № 51  «О 

бюджете Тамбовского района Тамбовской обла-

сти на 2019 год и на плановый период 2020 и 

2021 годов» 

 

глава района постоянная комиссия по 

бюджету, экономике, нало-

гам и муниципальной соб-

ственности 

 

до 11.04 18.04 25.04  

24.  Об отчете главы Тамбовского района Тамбов-

ской области о результатах своей деятельности и 

деятельности администрации Тамбовского райо-

на Тамбовской области за 2018 год, в том числе 

по решению вопросов, поставленных Тамбов-

ским районным Советом народных депутатов 

Тамбовской области 

 

глава района постоянные  

комиссии  

Тамбовского районного  

Совета народных депутатов 

Тамбовской области 

до 11.04 18.04 25.04  

Май 2019 г. 

25.  О внесении изменений в решение Тамбовского 

районного Совета народных депутатов Тамбов-

ской области от 25 декабря 2018 года  № 51  «О 

бюджете Тамбовского района Тамбовской обла-

сти на 2019 год и на плановый период 2020 и 

2021 годов» 

глава района постоянная комиссия по 

бюджету, экономике, нало-

гам и муниципальной соб-

ственности 

 

до 16.05 23.05 30.05  



 

 

26.  Об итоговом документе-рекомендациях публич-

ных слушаний по проекту решения Тамбовского 

районного Совета народных депутатов Тамбов-

ской области «Об утверждении отчета об испол-

нении бюджета Тамбовского района Тамбовской 

области за 2018 год». 

 

глава района постоянная комиссия по 

бюджету, экономике, нало-

гам и муниципальной соб-

ственности 

 

до 16.05 23.05 30.05  

27.  Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

Тамбовского района Тамбовской области за 2018 

год 

 

 

глава района  постоянная комиссия по 

бюджету, экономике, нало-

гам и муниципальной соб-

ственности  

до 16.05 23.05 30.05  

28.  Об информации администрации Тамбовского 

района Тамбовской области о ходе исполнения 

решения Тамбовского районного Совета народ-

ных депутатов Тамбовской области от 25 декаб-

ря 2018 г.  № 51  «О бюджете Тамбовского райо-

на Тамбовской области на 2019 год и на плано-

вый период 2020 и 2021 годов »  за Ι квартал 

2019 года 

 

глава района постоянная комиссия по 

бюджету, экономике, нало-

гам и муниципальной соб-

ственности 

до 16.05 23.05 30.05  

29.  Об утверждении отчета об исполнении Прогноз-

ного плана (Программы) приватизации муници-

пального имущества Тамбовского района Там-

бовской области за 2018 год 

глава района постоянная комиссия по 

бюджету, экономике, нало-

гам и муниципальной соб-

ственности 

 

до 16.05 23.05 30.05  

30.  Об информации администрации Тамбовского 

района Тамбовской области об организации лет-

него отдыха, оздоровления и занятости детей и 

подростков на территории Тамбовского района 

Тамбовской области в 2019 году  

 

 

глава района  постоянная  комиссия  

по труду и социальной  

политике  

 

до 16.05 23.05 30.05  



 

 

31.  Об информации администрации Тамбовского 

района Тамбовской области об итогах проведе-

ния весенне-полевых работ в Тамбовском районе 

Тамбовской области в 2019 году 

глава района  постоянная комиссия  

по аграрным вопросам, эко-

логии и природопользова-

нию 

 

до 16.05 23.05 30.05  

32.  О занесении граждан на Доску Почета Тамбов-

ского района Тамбовской области. 

глава района постоянная  комиссия 

по вопросам местного само-

управления, депутатских 

полномочий, депутатской 

этики и обеспечения право-

порядка 

 

до 16.05 23.05 30.05  

33.  Об информации администрации Тамбовского 

района Тамбовской области о реализации меро-

приятий подпрограммы «Повышение безопасно-

сти дорожного движения в Тамбовском районе 

Тамбовской области на 2014-2020 годы» муни-

ципальной программы Тамбовского района «Со-

вершенствование и развитие сети автомобиль-

ных дорог Тамбовского района Тамбовской об-

ласти» на 2014-2020 годы 

 

глава района постоянная  комиссия 

по вопросам местного само-

управления, депутатских 

полномочий, депутатской 

этики и обеспечения право-

порядка 

до 16.05 23.05 30.05  

Июнь 2019 г. 

34.  О внесении изменений в решение Тамбовского 

районного Совета народных депутатов Тамбов-

ской области от 25 декабря 2018 года  № 51  «О 

бюджете Тамбовского района Тамбовской обла-

сти на 2019 год и на плановый период 2020 и 

2021 годов» 

 

 

глава района постоянная комиссия по 

бюджету, экономике, нало-

гам и муниципальной соб-

ственности 

до 13.06 20.06 27.06  



 

 

35.  Об информации администрации Тамбовского 

района Тамбовской области об итогах работы 

объектов жилищно-коммунального хозяйства 

Тамбовского района Тамбовской области в осен-

не-зимний период 2018-2019 годов и задачах от-

расли на летний период. 

 

глава района постоянная  комиссия  

по труду и социальной  

политике  

 

до 13.06 20.06 27.06  

36.  Об информации администрации Тамбовского 

района Тамбовской области о результатах рабо-

ты по выполнению муниципальной программы 

«Развитие культуры и туризма в Тамбовском 

районе Тамбовской области на 2014-2020 годы» 

в рамках реализации подпрограммы «Развитие  

культуры на территории Тамбовского района 

Тамбовской области»  за 2018 год и истекший 

период 2019 года. 

 

глава района постоянная  комиссия  

по труду и социальной  

политике  

 

до 13.06 20.06 27.06  

37.  Об информации администрации Тамбовского 

района Тамбовской области о результатах рабо-

ты по выполнению подпрограммы «Совершен-

ствование и развитие сети автомобильных дорог 

Тамбовского района Тамбовской области» на 

2014-2020 годы муниципальной программы «Со-

вершенствование и развитие сети автомобиль-

ных дорог Тамбовского района Тамбовской об-

ласти» на 2014-2020 годы  за 2018 год и истек-

ший период 2019 года. 

 

глава района постоянная комиссия по 

бюджету, экономике, нало-

гам и муниципальной соб-

ственности 

до 13.06 20.06 27.06  

38.  Об информации администрации Тамбовского 

района Тамбовской области о результатах рабо-

ты по выполнению мероприятий подпрограммы 

«Пожарная безопасность Тамбовского района на 

2016-2020 годы» муниципальной программы 

глава района постоянная  комиссия 

по вопросам местного само-

управления, депутатских 

полномочий, депутатской 

этики и обеспечения право-

до 13.06 20.06 27.06  



 

 

Тамбовского района «Защита населения и терри-

торий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности людей н 

а водных объектах в Тамбовском районе на 2016-

2020 годы» 

 

порядка 

39.  Об информации администрации Тамбовского 

района Тамбовской области о направлениях сор-

товой политики в сельском хозяйстве  Тамбов-

ского района Тамбовской области. 

глава района  постоянная комиссия  

по аграрным вопросам, эко-

логии и природопользова-

нию 

 

до 13.06 20.06 27.06  

Июль  2019 г. 

В соответствии с частью 4 статьи 8 Регламента Тамбовского районного Совета народных депутатов Тамбовской области (состав 2018-2023гг.), 

утвержденного решением Тамбовского районного Совета народных депутатов Тамбовской области от 01.10.2018 г. № 14 в период с 01.07. по 14.08. 

заседания Тамбовского районного Совета народных депутатов не проводятся (время депутатских каникул) 

Август 2019 г. 

40.  О внесении изменений в решение Тамбовского 

районного Совета народных депутатов Тамбов-

ской области от 25 декабря 2018 года  № 51  «О 

бюджете Тамбовского района Тамбовской обла-

сти на 2019 год и на плановый период 2020 и 

2021 годов» 

 

глава района постоянная комиссия по 

бюджету, экономике, нало-

гам и муниципальной соб-

ственности 

до 15.08 22.08 29.08  

41.  Об информации администрации Тамбовского 

района Тамбовской области о ходе исполнения 

решения Тамбовского районного Совета народ-

ных депутатов Тамбовской области от 25 декаб-

глава района постоянная комиссия по 

бюджету, экономике, нало-

гам и муниципальной соб-

ственности 

до 15.08 22.08 29.08  



 

 

ря 2018 г.  № 51  «О бюджете Тамбовского райо-

на Тамбовской области на 2019 год и на плано-

вый период 2020 и 2021 годов» за Ι полугодие 

2019 года 

 

 

42.  Об информации администрации Тамбовского 

района Тамбовской области о подготовке обра-

зовательных организаций Тамбовского района 

Тамбовской области к 2019-2020 учебному году 

 

глава района постоянная  комиссия  

по труду и социальной  

политике  

 

до 15.08 22.08 29.08  

43.  Об информации администрации Тамбовского 

района Тамбовской области о реализации муни-

ципальной программы «Развитие физической 

культуры и спорта в Тамбовском районе Тамбов-

ской области на 2014-2020 годы» »  за 2018 год и 

истекший период 2019 года. 

 

глава района постоянная  комиссия  

по труду и социальной  

политике  

 

до 15.08 22.08 29.08  

44.  О внесении изменений в Устав Тамбовского рай-

она Тамбовской области (первое чтение) 

председатель 

Тамбовского рай-

онного Совета 

народных депута-

тов 

постоянная  комиссия 

по вопросам местного само-

управления, депутатских 

полномочий, депутатской 

этики и обеспечения право-

порядка 

до 15.08 22.08 29.08  

45.  Об информации администрации Тамбовского 

района Тамбовской области об организации и 

итогах работы по противодействию злоупотреб-

лению наркотиками и их незаконному обороту в 

рамках реализации мероприятий Муниципаль-

ной программы Тамбовского района «Обеспече-

ние безопасности населения и противодействие 

преступности в Тамбовском районе на 2016-2020 

годы» за 2018 год. 

 

глава района  постоянная  комиссия 

по вопросам местного само-

управления, депутатских 

полномочий, депутатской 

этики и обеспечения право-

порядка 

до 15.08 22.08 29.08  



 

 

46.  Об информации администрации Тамбовского 

района Тамбовской области о состоянии и пер-

спективах развития животноводческой отрасли в 

сельскохозяйственных предприятиях  Тамбов-

ского района Тамбовской области. 

 

глава района  постоянная комиссия  

по аграрным вопросам, эко-

логии и природопользова-

нию 

 

до 15.08 22.08 29.08  

47.  О внесении изменений в Положение о составе, 

порядке подготовки документа территориально-

го планирования Тамбовского района, порядке 

подготовки изменений и внесения их в такой до-

кумент, а также о составе, порядке подготовки 

планов реализации такого документа, утвер-

жденное решением Тамбовского районного Со-

вета народных депутатов Тамбовской области от 

29 марта 2012 года № 484» 

 

глава района постоянная комиссия по 

бюджету, экономике, нало-

гам и муниципальной соб-

ственности 

 

до 15.08 22.08 29.08  

 

Сентябрь 2019 г. 

 

48.  О внесении изменений в решение Тамбовского 

районного Совета народных депутатов Тамбов-

ской области от 25 декабря 2018 года  № 51  «О 

бюджете Тамбовского района Тамбовской обла-

сти на 2019 год и на плановый период 2020 и 

2021 годов» 

 

глава района постоянная комиссия по 

бюджету, экономике, нало-

гам и муниципальной соб-

ственности 

до 12.09. 19.09. 26.09.  

49.  Об информации администрации Тамбовского 

района Тамбовской области о реализации муни-

ципальной программы «Развитие институтов 

гражданского общества в Тамбовском районе 

Тамбовской области на 2016-2020 годы» за 2018 

год и  истекший период 2019 года. 

 

глава района постоянная  комиссия  

по труду и социальной  

политике  

 

до 12.09. 19.09. 26.09.  



 

 

50.  Об информации администрации Тамбовского 

района Тамбовской области о реализации муни-

ципальной программы «Доступная среда на 

2014-2020 годы» за 2018 год и  истекший период 

2019 года. 

 

глава района постоянная  комиссия  

по труду и социальной  

политике  

 

до 12.09. 19.09. 26.09.  

51.  Об информации администрации Тамбовского 

района Тамбовской области о деятельности ко-

миссии по делам несовершеннолетних и защите 

их прав при администрации Тамбовского района 

Тамбовской области по обеспечению координа-

ции межведомственного взаимодействия при ор-

ганизации индивидуально-профилактической 

работы с семьями, находящимися в социально-

опасном положении  по итогам работы за 2018 

год и истекший период 2019 года 

 

глава района постоянная комиссия  

по труду и социальной 

 политике 

до 12.09. 19.09. 26.09.  

52.  Об информации администрации Тамбовского 

района Тамбовской области о результатах рабо-

ты по выполнению муниципальной программы 

«Развитие образования Тамбовского района  на 

2014-2020 годы» в рамках реализации подпро-

граммы «Комплексная безопасность образова-

тельных учреждений»  за 2018 год и истекший 

период 2019 года. 

 

глава района постоянная  комиссия 

по вопросам местного само-

управления, депутатских 

полномочий, депутатской 

этики и обеспечения право-

порядка 

до 12.09. 19.09. 26.09.  

53.  Об информации администрации Тамбовского 

района Тамбовской области о ходе заготовки 

кормов для животноводства и подготовке к зим-

не-стойловому содержанию скота в сельскохо-

зяйственных предприятиях  Тамбовского района 

Тамбовской области 

 

глава района  постоянная комиссия  

по аграрным вопросам, эко-

логии и природопользова-

нию 

 

до 12.09. 19.09. 26.09.  



 

 

Октябрь 2019 г. 

54.  О внесении изменений в решение Тамбовского 

районного Совета народных депутатов Тамбов-

ской области от 25 декабря 2018 года  № 51  «О 

бюджете Тамбовского района Тамбовской обла-

сти на 2019 год и на плановый период 2020 и 

2021 годов» 

 

глава района постоянная комиссия по 

бюджету, экономике, нало-

гам и муниципальной соб-

ственности 

до 17.10 24.10 31.10  

55.  Об итоговом документе-рекомендациях публич-

ных слушаний по проекту решения Тамбовского 

районного Совета народных депутатов Тамбов-

ской области «О внесении изменений в Устав 

Тамбовского района Тамбовской области». 

председатель 

Тамбовского рай-

онного Совета 

народных депута-

тов 

постоянная  комиссия 

по вопросам местного само-

управления, депутатских 

полномочий, депутатской 

этики и обеспечения право-

порядка 

до 17.10 24.10 31.10  

56.  О внесении изменений в Устав Тамбовского рай-

она Тамбовской области (второе чтение) 

председатель 

Тамбовского рай-

онного Совета 

народных депута-

тов 

постоянная  комиссия 

по вопросам местного само-

управления, депутатских 

полномочий, депутатской 

этики и обеспечения право-

порядка 

до 17.10 24.10 31.10  

57.  Об информации администрации Тамбовского 

района Тамбовской области об итогах организа-

ции летнего отдыха, оздоровления и занятости 

детей и подростков на территории Тамбовского 

района Тамбовской области в 2018 году 

 

глава района постоянная  комиссия  

по труду и социальной  

политике  

 

до 17.10 24.10 31.10  

58.  Об информации администрации Тамбовского 

района Тамбовской области о готовности учре-

ждений социальной сферы к работе в осенне-

зимний период 2018-2019 годов 

 

глава района постоянная  комиссия  

по труду и социальной  

политике  

 

до 17.10 24.10 31.10  



 

 

59.  Об информации администрации Тамбовского 

района Тамбовской области об итогах уборки 

урожая 2019 года в сельскохозяйственных пред-

приятиях всех форм собственности Тамбовского 

района Тамбовской области 

глава района  постоянная комиссия  

по аграрным вопросам, эко-

логии и природопользова-

нию 

 

до 17.10 24.10 31.10  

 

Ноябрь 2019 г. 

 

60.  О внесении изменений в решение Тамбовского 

районного Совета народных депутатов Тамбов-

ской области от 25 декабря 2018 года  № 51  «О 

бюджете Тамбовского района Тамбовской обла-

сти на 2019 год и на плановый период 2020 и 

2021 годов» 

 

глава района постоянная комиссия по 

бюджету, экономике, нало-

гам и муниципальной соб-

ственности 

до 14.11 21.11 28.11  

61.  О принятии в первом чтении  решения  Тамбов-

ского районного Совета народных депутатов 

Тамбовской области «О бюджете Тамбовского 

района Тамбовской области на 2020 год и на 

плановый период 2021 и 2022 годов» 

 

глава района постоянная комиссия по 

бюджету, экономике, нало-

гам и муниципальной соб-

ственности 

до 14.11 21.11 28.11  

62.  Об утверждении прогнозного плана (программы) 

приватизации муниципального имущества Там-

бовского района Тамбовской области на 2020  

год. 

глава района постоянная комиссия по 

бюджету, экономике, нало-

гам и муниципальной соб-

ственности 

до 14.11 21.11 28.11  

63.  О ходе и результатах реализации на территории 

Тамбовского района Тамбовской области в 2019 

году мер, направленных на развитие и совершен-

ствование дошкольного образования, в рамках 

подпрограммы «Развитие дошкольного образо-

вания» муниципальной программы «Развитие 

образования Тамбовского района на 2014-2020 

гг.»  

глава района постоянная комиссия  

по труду и социальной 

 политике 

до 14.11 21.11 28.11  



 

 

64.  Об информации администрации Тамбовского 

района Тамбовской области о деятельности ад-

министративной комиссии Тамбовского района 

Тамбовской области за истекший период 2019 

года. 

глава района постоянная  комиссия 

по вопросам местного само-

управления, депутатских 

полномочий, депутатской 

этики и обеспечения право-

порядка 

до 14.11 21.11 28.11  

65.  Об информации администрации Тамбовского 

района Тамбовской области о результатах рабо-

ты по выполнению муниципальной программы 

«Эффективное управление муниципальной соб-

ственностью Тамбовского района» за 2018 год и 

истекший период 2019 года. 

 

глава района постоянная комиссия по 

бюджету, экономике, нало-

гам и муниципальной соб-

ственности 

до 14.11 21.11 28.11  

66.  Об информации администрации Тамбовского 

района Тамбовской области о результатах рабо-

ты по выполнению муниципальной программы 

«Развитие культуры и туризма в Тамбовском 

районе Тамбовской области на 2014-2020 годы» 

в рамках реализации подпрограммы «Развитие 

туризма на территории Тамбовского района Там-

бовской области»  за 2018 год и истекший пери-

од 2019 года. 

 

глава района постоянная  комиссия  

по труду и социальной  

политике  

 

до 14.11 21.11 28.11  

67.  Об информации администрации Тамбовского 

района Тамбовской области о ходе исполнения 

решения Тамбовского районного Совета народ-

ных депутатов Тамбовской области от 25 декаб-

ря 2018 года  № 51  «О бюджете Тамбовского 

района Тамбовской области на 2019 год и на 

плановый период 2020 и 2021 годов» за 9 меся-

цев 2018 года 

 

глава района постоянная комиссия по 

бюджету, экономике, нало-

гам и муниципальной соб-

ственности 

до 14.11 21.11 28.11  



 

 

 

Декабрь 2019 г. 

 

68.  Об итоговом документе-рекомендациях публич-

ных слушаний по проекту решения  Тамбовского 

районного Совета народных депутатов Тамбов-

ской области «О бюджете Тамбовского района 

Тамбовской области на 2020 год и на плановый 

период 2021 и 2022 годов» 

 

глава района постоянная комиссия по 

бюджету, экономике, нало-

гам и муниципальной соб-

ственности 

до 12.12. 19.12. 25.12.  

69.  О бюджете Тамбовского района Тамбовской об-

ласти на 2020 год и на плановый период 2021-

2022 годов (второе чтение). 

глава района постоянная комиссия по 

бюджету, экономике, нало-

гам и муниципальной соб-

ственности 

до 12.12. 19.12. 25.12.  

70.  О внесении изменений в решение Тамбовского 

районного Совета народных депутатов Тамбов-

ской области от 25 декабря 2018 года  № 51  «О 

бюджете Тамбовского района Тамбовской обла-

сти на 2019 год и на плановый период 2020 и 

2021 годов» 

 

глава района постоянная комиссия по 

бюджету, экономике, нало-

гам и муниципальной соб-

ственности 

до 12.12. 19.12. 25.12.  

71.  Об информации администрации Тамбовского 

района Тамбовской области о реализации мер по 

противодействию терроризму и экстремизму в 

Тамбовском районе Тамбовской области за 2019 

год. 

глава района постоянная  комиссия 

по вопросам местного само-

управления, депутатских 

полномочий, депутатской 

этики и обеспечения право-

порядка 

до 12.12. 19.12. 25.12.  

72.  О примерном плане работы Тамбовского район-

ного Совета народных депутатов Тамбовской 

области на 2020 год. 

глава района, 

постоянные ко-

миссии, депутат-

ская группа  Там-

бовского районно-

го Совета народ-

постоянная  комиссия 

по вопросам местного само-

управления, депутатских 

полномочий, депутатской 

этики и обеспечения право-

порядка 

до 12.12. 19.12. 25.12.  



 

 

ных депутатов 

 

73.  Рассмотрение и принятие Тамбовским районным 

Советом народных депутатов нормативных пра-

вовых и правовых актов* 

глава района,  

постоянные ко-

миссии, депутат-

ская группа  Там-

бовского районно-

го Совета народ-

ных депутатов 

постоянная комиссия  

Тамбовского районного Со-

вета народных депутатов 

 в соответствии со своими 

полномочиями 

В течение года в соответствии 

с  требованиями действующего 

законодательства Российской 

Федерации, Тамбовской обла-

сти 

 

74.  О внесении изменений в Устав Тамбовского рай-

она Тамбовской области, другие нормативные 

правовые и правовые акты, принятые Тамбов-

ским районным Советом народных депутатов*  

глава района,  

постоянные ко-

миссии, депутат-

ская группа  Там-

бовского районно-

го Совета народ-

ных депутатов 

 

постоянная комиссия  

Тамбовского районного Со-

вета народных депутатов  

в соответствии со своими 

полномочиями  

В течение года в соответствии 

с изменениями действующего 

законодательства Российской 

Федерации и Тамбовской об-

ласти 

 

 
* сроки предоставления и рассмотрения проектов нормативных правовых и правовых актов по вопросам, вносимым в соответствии с п.73,74 Плана 

работы Тамбовского районного Совета народных депутатов на 2019 год субъектами правотворческой инициативы в Тамбовском районном Совете 

народных депутатов, устанавливаются в соответствии с настоящим разделом  Плана работы. 

 

 

II. ВНЕОЧЕРЕДНЫЕ ЗАСЕДАНИЯ ТАМБОВСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 

75.  В соответствии с частью 6 статьи 8 Регламента 

Тамбовского районного Совета народных де-

путатов Тамбовской области (состав 2018-2023 

гг.) внеочередные заседания Тамбовского рай-

онного Совета народных депутатов созываются 

по инициативе председателя Тамбовского рай-

онного Совета народных депутатов, главы 

председатель  

Тамбовского рай-

онного Совета 

народных депута-

тов , глава района,  

постоянные ко-

миссии Тамбов-

постоянная комиссия Там-

бовского районного Совета 

народных депутатов в соот-

ветствии со своими полно-

мочиями 

В срок , определенный в по-

становлении председателя 

Тамбовского районного Совета 

народных о проведении вне-

очередного заседания 

 



 

 

Тамбовского района, по требованию не менее 

одной трети от общего числа депутатов Там-

бовского районного Совета народных депута-

тов, по решению постоянной комиссии Там-

бовского районного Совета народных депута-

тов. Инициатива председателя Тамбовского 

районного Совета народных депутатов, пред-

ставление главы Тамбовского района, требова-

ние депутатов, решение постоянной комиссии 

должны быть письменно оформлены с указа-

нием причин созыва внеочередного заседания 

и вопросов, вносимых на рассмотрение Там-

бовского районного Совета народных депута-

тов 

 

ского районного 

Совета народных 

депутатов, депута-

ты районного Со-

вета 

 

 

III. ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ГРУППЫ  ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

В ТАМБОВСКОМ РАЙОННОМ СОВЕТЕ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

76.  

Деятельность депутатской группы Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Тамбовском районном Совете 

народных депутатов Тамбовской области осуществляется в соответствии с планами работы депутатской группы, утверждаемыми 

на ее заседании. 

 

 

IV.  ОРГАНИЗАЦИОННАЯ РАБОТА 

 

 Мероприятие Ответственный за исполнение  Сроки Примеч. 

77.  Прием граждан председателем Тамбовского 

районного Совета народных депутатов Там-

бовской области 

 

председатель Тамбовского районного Совета 

народных депутатов Тамбовской области 

 

Последняя пятница каждого 

месяца с 9-00 до 17-00 часов 

 



 

 

78.  Прием граждан заместителем председателя  

Тамбовского районного Совета народных де-

путатов Тамбовской области 

 

 

заместитель председателя Тамбовского районно-

го Совета народных депутатов Тамбовской об-

ласти  

 

Третья пятница каждого меся-

ца с 15-00 до 17-00 часов  

 

79.  Прием граждан депутатами Тамбовского рай-

онного Совета народных депутатов Тамбов-

ской области 

депутаты Тамбовского районного Совета народ-

ных депутатов 

 

В соответствии с Графиком 

приема граждан председате-

лем, заместителем председате-

ля  и депутатами Тамбовского 

районного Совета народных 

депутатов Тамбовской области 

(состав 2018-2023 гг.), утвер-

жденным решением Тамбов-

ского районного Совета 

народных депутатов Тамбов-

ской области от 29.11.2018 г. 

№ 48 

 

 

80.  Встречи депутатов Тамбовского районного Со-

вета народных депутатов Тамбовской области 

с избирателями в избирательных округах 

 

депутаты Тамбовского районного Совета народ-

ных депутатов 

 

По индивидуальным планам 

депутатов 

 

81.  Отчеты депутатов Тамбовского районного Со-

вета народных депутатов Тамбовской области 

перед избирателями о своей деятельности  

 

депутаты Тамбовского районного Совета народ-

ных депутатов 

На собраниях граждан, прово-

димых в муниципальных обра-

зованиях Тамбовского района 

Тамбовской области 

 

 

 

82.  Рассмотрение письменных и устных обраще-

ний граждан 

 

Председатель, заместитель председателя Там-

бовского районного Совета народных депутатов, 

депутаты Тамбовского районного Совета народ-

ных депутатов 

 

Постоянно   



 

 

83.  Организация, проведение, а также участие в 

мероприятиях, проводимых органами местного 

самоуправления Тамбовского района Тамбов-

ской области, политическими партиями, обще-

ственными объединениями, организациями 

 

Председатель, заместитель председателя Там-

бовского районного Совета народных депутатов, 

депутаты Тамбовского районного Совета народ-

ных депутатов, аппарат Тамбовского районного 

Совета народных депутатов 

По мере необходимости  

84.  Участие в мероприятиях, организуемых и про-

водимых органами местного самоуправления 

поселений  Тамбовского района Тамбовской 

области  

 

Председатель, заместитель председателя Там-

бовского районного Совета народных депутатов 

Тамбовской области, депутаты Тамбовского 

районного Совета народных депутатов Тамбов-

ской области, аппарат Тамбовского районного 

Совета народных депутатов Тамбовской области 

 

По мере необходимости  

85.  Публикация нормативных правовых актов, 

принятых Тамбовским районным Советом 

народных депутатов Тамбовской области, дру-

гих материалов, касающихся деятельности 

Тамбовского районного Совета народных де-

путатов Тамбовской области  в газете «При-

тамбовье», на сайте сетевого издания Регио-

нальное информационное агентство «РИА 

ТОП68» www.top68.ru, размещение их на стра-

нице Тамбовского районного Совета народных 

депутатов Тамбовской области на сайте Там-

бовского района Тамбовской области в инфор-

мационно-телекоммуникационной сети «Ин-

тернет» 

 

аппарат Тамбовского районного Совета народ-

ных депутатов Тамбовской области 

 По мере необходимости  

86.  Оказание консультативной и методической 

помощи органам местного самоуправления по-

селений Тамбовского района Тамбовской обла-

сти по различным аспектам организации их де-

ятельности  

аппарат Тамбовского районного Совета народ-

ных депутатов Тамбовской области 

По мере необходимости  

http://www.top68.ru/


 

 

87.  Организационно-правовое, методическое и ма-

териально-техническое обеспечение  деятель-

ности Тамбовского районного Совета народ-

ных депутатов Тамбовской области 

 

аппарат Тамбовского районного Совета народ-

ных депутатов Тамбовской области 

Постоянно   

88.  Рабочие совещания у председателя Тамбовско-

го районного Совета народных депутатов Там-

бовской области с руководителями органов 

местного самоуправления поселений Тамбов-

ского района Тамбовской области, предприя-

тий, учреждений, организаций, депутатами, 

аппаратом Тамбовского районного Совета 

народных депутатов Тамбовской области 

председатель Тамбовского районного Совета 

народных депутатов Тамбовской области, аппа-

рат Тамбовского районного Совета народных 

депутатов Тамбовской области 

По мере необходимости  

 


